



EMBER – SZÁM

AZ AJBH BELSŐ HÍRLEVELE

2012. október 1.

Tartalom:

Az alapvető jogok biztosának bevezetője

Legfrissebb
Hírek, események
A szervezet hírei
Projekthírek, rendezvények
AB indítványok
Média megjelenések
Képünk külföldön
Olvasni ajánljuk

Az ombudsmani munka a jogi és az állami intézmények humanizálását szolgálja, az „emberi gépezet” emberi arcának megőrzését. Ezért az ombudsman és munkatársai nem csupán célul kell tűzzék maguknak ezt a feladatot, hanem önmaguk munkáját, munkájuk szervezetét ebben a szellemben kell végezniük, alakítaniuk. Ez nem könnyű feladat, főként az olyan jellegű, szinte totális átszervezés árnyékában, amely ami szervezetünkben ez év január elsején megindult, és még mindig nem ért véget. Az átszervezés a hatékonyság mellett tekintettel kell, hogy legyen a humanizálás követelményeire a jogszabályok keretei között, de azon túl is, a szervezeti kultúra aktív és folyamatos fejlesztése révén. Nem bújhatunk a szakemberek mögé, akiknek fizetett segítségét élvezzük, hanem magunknak is alakítanunk kell környezetünket, kommunikációnkat, erősebbre kell fonnunk a mindannyiunkat összekötő feladat- és információs hálókön túl az emberi érzékenységek és érzelmek ama kötelékeit is amelyek nem írott normákban és hatásköri leírásokban testesülnek meg. A szimbólumok, jelek, közösségi összejövetelek, a hagyományok ápolása, az intenzív kommunikáció építi fel a formális és informális határának kereteit, amelyek a hatékonyságot és a humanizálást egyaránt segíthetik, és a jogvédő intézményt az alapjogok szellemiségével telítik fel.

Könnyű ezt mondani, de naponta meg kell dolgozni és küzdeni annak érdekében, hogy például az utasítás ne rideg parancs, hanem kérő szép szó legyen azaz:

VEGYÜK EMBERSZÁMBA EGYMÁST!

Jelen kommunikációs forma is ezt a célt szolgálja; érjenek el mindannyiunkat azok az információk, amelyek mentén munkánk és életünk kapcsolati hálói felépülnek közös tevékenységeink során. Ismeret nélkül nincsen megértés, információ nélkül nehéz a kommunikáció.

Kérem, tekintsek magukénak a Sajtóosztály, és annak vezetője Bernát György kezdeményezését, aki munkatársaival immár nem csupán az ombudsmani intézmény és a hazai valamint a globális nyilvánosság között közvetít, hanem elősegíti a nagymúltú Nádor utca 22. szám alatt működő intézmény infokommunikációs rendszerének humán szempontú továbbfejlesztését is ezzel az új kommunikációs formával.

A hírlevél működéséhez minden jót kívánok, és kérek mindenkit, hogy segítse a szerkesztőséget hatékony és humánus feladatainak ellátásában!

Prof. Dr. Szabó Máté



EMBER – SZÁM

AZ AJBH BELSŐ HÍRLEVELE

2012. október 1.

Legfrissebb

Hírek, események
A szervezet hírei
Projekthírek, rendezvények
AB indítványok
Média megjelenések
Képünk külföldön
Olvasni ajánljuk

Miután dr. Fülöp Sándor 2012. szeptember 1-jei hatállyal lemondott ombudsman helyettesi megbízatásáról, az alapvető jogok biztosa **Dr. Szabó Marcell**, a Pázmány Péter Katolikus Egyetem tanszékvezető egyetemi docensét jelölte a jövő nemzedékek érdekeinek védelmét ellátó helyettesének. Prof. Dr. Szabó Máté ombudsman a jelölést az alapvető jogok biztosáról szóló törvény előírásának megfelelően eljuttatta Dr. Kövér Lászlónak, a Magyar Országgyűlés elnökének. Az Országgyűlés az alapvető jogok biztosának javaslatára választja meg a biztos helyettesét.

Szabó Máté ombudsman 2012. október 1-jén mutatta be jelöltjét a médiának.

Dr. Szabó Marcel szakmai háttéréről az alábbi linken olvashatók részletek:

[Dr. Szabo Marcel.doc](#)

További friss hírünk:

Prof. Dr. Szabó Máté felkérte a Civil Konzultációs Testület tagjának Bíró Dalmát, a SINOSZ nemzetközi koordinátorát, valamint dr. Kádár András Kristófot, a Magyar Helsinki Bizottság társelnökét. A felkérést mindketten elfogadták.

Legfrissebb

Hírek, események

A szervezet hírei
Projekthírek, rendezvények
AB indítványok
Média megjelenések
Képünk külföldön
Olvasni ajánljuk

Az Európai Parlament Állampolgári Jogi, Bel- és Igazságügyi Bizottságának (LIBE) találkozója az alapvető jogok biztosával
2012. szeptember 25.

Orbán Viktor miniszterelnök meghívására 2012. szeptember 24-26 között Budapestre látogatott, és többek között Prof. Dr. Szabó Máté ombudsmannal is találkozott az Európai Parlament (EP) Állampolgári Jogi, Bel- és Igazságügyi Bizottsága (*European Parliament's Committee on Civil Liberties - LIBE*).



EMBER – SZÁM

AZ AJBH BELSŐ HÍRLEVELE

2012. október 1.

A **bizottság látogatásának célja** eszmecsere és információgyűjtés volt a magyar hatóságokkal, civil szervezetekkel, akademikusokkal és szakértőkkel, tekintettel az **Európai Parlament** 2012. február 16-i ülésén elfogadott, a **magyarországi politikai fejleményekről szóló határozatában (2012/2511(RSP))** foglaltakra.

Az említett határozat – utalva az Európai Bizottság (EB) által Magyarországgal szemben indított kötelezettségszegési eljárásokra – felszólítja a bizottságot, kísérje figyelemmel és **készítsen jelentést** arról mennyiben valósultak meg a határozatban tett bizottsági és parlamenti ajánlások. A bizottság elnöke egy hírügynökségnek elmondta, hogy magyarországi tapasztalatairól október 9-11. között számol be az Európai Parlamentben.

Az alapvető jogok biztosával folytatott 2012. szeptember 25-i megbeszélés összefoglalója a következő linken olvasható: [EP Bizottság az ombudsmannal.doc](#)

Prof. Dr. Szabó Máté alapjogi biztos külföldi útjairól készült rövid beszámoló:

2012. június 17-29. Glasgow (Egyesült Királyság) IPSA-ISA emberi jogi konferencia az állami és nem állami szereplők köteletségéről és felelősségéről az emberi jogok védelmében. A résztvevők megvitatták a szervezet előtt álló új feladatokat, az aktuális kihívásokat, és további új célokat tűztek ki.

2012 július 7-11. Madrid - Az IPSA-AISP (Nemzetközi Politikatudományi Társaság) XXII. Világkongresszusa az átalakuló hatalmakról, változó határokról, a globalizáció hatásairól, az új politikai szereplőkről A konferencia „peremén”: megbeszélés Dr. María Luisa CAVA DE LLANO Y CARRIÓ spanyol ombudsman-asszonnyal és a spanyol ombudsmani hivatal munkatársaival, az átalakult magyar ombudsmani rendszer bemutatása.

2012. augusztus 1-4. Buenos-Aires (Argentína) II. ISA szociológia konferencia „A társadalmi igazságosság és a demokrácia” témájáról. A konferenciát megelőzően megbeszélés a Biztos argentin kollégáival, dr. Anselmo Agustin Sella -val (Defensor del Pueblo de la Nación) és dr. Stella Maris Martinez asszonnyal (Defensor General de la Nacion), téma volt egyebek között az átalakult magyar ombudsmani rendszer és annak intézményi struktúrája. 2012. augusztus 2-án az argentinai magyarok szervezetének (Hungária Klub) díszvendégeként előadás az Alaptörvényről.

2012. szeptember 5-8. Berlin Az ENSZ Nemzeti Emberi Jogi Intézmények Európai Csoportjának (NHRI-Eurogroup) szakmai fóruma

A találkozó elsődleges célja a romló európai gazdasági környezetben az NHRI-k kulcsfontosságú szerepének növelése, megerősítése volt.



EMBER – SZÁM

AZ AJBH BELSŐ HÍRLEVELE

2012. október 1.

2012. szeptember 11-15. Bilbao Az Európai Kriminológiai Társaság EUROCRIM XII. nemzetközi konferenciája (szükséges egyensúly a szabadság és a biztonság között), és előtte megbeszélés a baszk tartományi ombudsmannal, *Dr. Iñigo LAMARCA ITURBE*-vel nemzeti és regionális ombudsmani témákról, a baszk és spanyol ombudsman intézmények között fennálló viszonyról, a büntetés-végrehajtási panaszok spanyolországi kezeléséről, a letartóztatott baszk aktivisták jogainak képviseléről, az elhúzódó a gazdasági válság hatáiról az intézmények működésére.

A baszk ombudsman közleménye:

http://www.ararteko.net/s_p_9_final_Principal_Listado.jsp?seccion=s_fnot_d4_v1.jsp&title=ENCUENTRO+DEL+ARARTEKO+CON+EL+DEFENSOR+DEL+PUEBLO+DE+HUNGR%C3%80&contenido=8643&tipo=8&nivel=1400&layout=s_p_9_final_Principal_Listado.jsp&language=es

A Kulturális Örökség Napjai az AJBH-ban

Az Alapvető Jogok Biztosának Hivatala 2012-ben első alkalommal nyitotta meg kapuit a Kulturális Örökség Napjai rendezvénysorozat keretében (www.oroksegnapok.hu) szeptember 15-16-án a látogatók előtt. Hivatalunk 10 és 14 óra között óránként indított vezetést az épületen belül.

A Nádor u. 22. műemlék épületét csaknem hétszázan tekintették meg. A földszinti Nagyteremben ebből az alkalomból kiállítás nyílt a ház történetéről és tanulmány is készült az épület létrejöttéről, változó funkcióiról, jelenéről. A kiállítás megnyitóján Prof. Dr. Szabó Máté, az alapvető jogok biztosa ezüst ombudsmani éremmel köszönte meg dr. Saly Noéminek, Budapest-történésznek, a Magyar Kereskedelmi és Vendéglátóipari Múzeum vezető munkatársának azt az értékes kutatói tevékenységet, amellyel hozzájárult az épület múltjának részletes bemutatásához.

További részletek és galéria a honlapon: <http://www.ajbh.hu/epulet/index.htm>



EMBER – SZÁM

AZ AJBH BELSŐ HÍRLEVELE

2012. október 1.

Legfrissebb

Hírek, események

A szervezet hírei

Projekthírek, rendezvények

AB indítványok

Média megjelenések

Képünk külföldön

Olvasni ajánljuk

A szervezeti struktúra módosítása

Az alapvető jogok biztosának 3/2012. (VIII. 31.) AJB utasítása az Alapvető Jogok Biztosának Hivatala Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 1/2012. (I. 6.) AJB utasítás módosításáról:

H I V A T A L O S É R T E S Í T Ő • 2012. évi 38. szám 6804. oldal

<http://www.kozlonyok.hu/kozlonyok/Kozlonyok/12/PDF/2012/38.pdf>

2012. június 1. és október 1. között új munkatársakkal gazdagodott az AJBH, valamennyien a Vizsgálati Főosztály I-ben kezdték meg, vagy újra a munkát, jogi főreferensi beosztásban. GYES-ről tért vissza **dr. Sipos Beáta Laura** és **dr. Móriczné dr. Nagy Diána**. Új kolléga **dr. Bogárdi Dóra**, **dr. Gulyás Attila**, **dr. Jászberényi Éva** és **Lovasnő dr. Kohár Katalin**.

A Nemzetközi Osztályon, nemzetközi jogi referensként **dr. Babos Nikolett** új kolléganőt köszönhetjük. A telefon- és szobaszámuk a belső telefonkönyvben olvasható. Mindannyiuknak jó munkát, sikeres be- és visszailleszkedést!

Az alapvető jogok biztosa 2012. szeptember 18-án Bassola Eszter szóvivő helyetteséül **dr. Csikós Tímeát**, a civil kapcsolatok koordinátorát nevezte ki. Tímea, Bassola Eszter távollétében, illetve megbízás szerint a szóvivő más elfoglaltságainak idején képviseli az AJBH-t és a Biztost a külső kommunikációban. Ezt a feladatát a Sajtóosztály és a Vizsgálati Főosztály III. vezetőjével való egyeztetés alapján végzi.

Tájékoztatjuk a Kollégákat, hogy a szeptember 1-jétől hatályos SZMSZ (módosítással egységes szerkezetben) és a szervezeti egységek ügyrendje megtalálható az Outlook /nyilvános mappák / minden nyilvános mappa / szabályzatok / SZMSZ elérési útvonalon.



EMBER – SZÁM

AZ AJBH BELSŐ HÍRLEVELE

2012. október 1.

Legfrissebb
Hírek, események
A szervezet hírei

Projekthírek, rendezvények

AB indítványok
Média megjelenések
Képünk külföldön
Olvasni ajánljuk

Hírlevelünk első számában dr. Seres Péter projektvezető tájékoztat

Az ügyvédség helyzete, az ügyvédek és a hozzájuk forduló jogainak védelme elnevezésű projektről.

A projektet az ombudsman 2012-ben indította útjára. Az átfogó ombudsmani vizsgálódás középpontjában az ügyvédek és a hozzájuk forduló ügyfelek jogainak érvényesülésén túl az ügyvédi kamarák gyakorlata és a kapcsolódó szabályozás alkotmányossági monitoringja állt.

A projekt összegezte a témát érintő állampolgári panaszokat, illetve jelentés készült

1. az ügyvédi *eskü* szövegének megváltoztatásáról,
2. az ügyvédi *kirendelés* tapasztalatairól,
3. az állami jogi *segítségnyújtás* jelenlegi helyzetéről,
4. az ügyvédek alapjogi szempontból történő *továbbképzésének* szükségességéről,
5. a *letétbe* helyezett összegekkel kapcsolatos szabályozási problémákról,
6. a *fegyelmi eljárás* egyes elemeinek pontosításáról,
7. az ügyvédek cégbíróság általi *bírságolásáról*,
8. az ügyvédek és védenceik *kapcsolattartásának* körülményeiről,
9. az ügyvédek *biztosításának* kérdéséről,
10. alkotmánybírószági indítvány készült az AB beadványokkal kapcsolatos jogi segítségnyújtás kizárása ügyében.

A projektet 2012. szeptember 26-án kerekasztal megbeszélés zárta le, amelyen az alapvető jogok biztosán kívül részt vett dr. Darák Péter a Kúria elnöke, dr. Bánáti János, a Magyar Ügyvédi Kamara Elnöke, dr. Rétvári Bence, a Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium államtitkára, dr. Kádár András Kristóf, a Magyar Helsinki Bizottság társelnöke, valamint dr. Láng László a Legfőbb Ügyészség főosztályvezető ügyésze is.

Dr. Szabó Máté köszöntőjét követően a projekt munkája során született 9 jelentést három szakaszban foglalták össze a projekt munkatársai, majd erre reagáltak a vendégek. A megbeszélés résztvevői köszönetet mondtak a biztosnak és munkatársainak, egyben gratuláltak a projekt színvonalas munkájához.

Dr. Bánáti János hangsúlyozta, hogy 12.000 ügyvéd nevében köszöni, hogy az ombudsman ilyen részletességgel foglalkozott hivatásrendjük problémáival. Külön megköszönte azt is, hogy a jelentések kifejezetten az ügyfelek szempontjából vizsgálták az alapjogok érvényesülésének helyzetét. Egyben kritikusan nyilatkozott az ügyvédi munkát is érintő jogi garanciák sorsáról.

Dr. Kádár András Kristóf megerősítette a jelentésekben foglalt megállapításokat, egyben felhívta a figyelmet a Helsinki Bizottság tapasztalataira is, elsősorban a védők kirendelésére vonatkozó anomáliákkal kapcsolatban.



EMBER – SZÁM

AZ AJBH BELSŐ HÍRLEVELE

2012. október 1.

Dr. Darák Péter kiemelte, hogy az állam által az ügyvédekhez telepített feladatokhoz a szükséges költségvetési támogatást is biztosítani kell.

Dr. Rétvári Bence a jelentésekben megszólított minisztérium képviselőjeként azt emelte ki, hogy a projekt munkája során feltárt visszasságok megszüntetéséhez több pénzre lenne szükség a költségvetésben. Hangsúlyozta, hogy a minisztériumnak fontosak a jogállami garanciák, és utalt arra, hogy más kormány működése alatt például a túl gyors bírói ítélelhozatalt is érhetle volna kritika.

Dr. Láng László a főügyészség részéről egyetértett azzal, hogy a védők tevékenységét az alapjogokat biztosító garanciák betartásával kell segíteni, hiszen az ügyvédség nélkül nem lehet tisztességesen lebonyolítani a büntetőügyeket.

A megbeszélést követően az Alapjogi Biztos és vendégei sajtótájékoztatón erősítették meg az elhangzottakat a nagy számban megjelent újságírók előtt.

Legfrissebb
Hírek, események
A szervezet hírei
Projekthírek, rendezvények

AB indítványok

Média megjelenések
Képünk külföldön
Olvasni ajánljuk

AJB-4436/2012

A cukorbeteglek inzulin-ellátásáról

a közlemény olvasható: <http://www.ajbh.hu/allam/aktualis/htm/kozlemeny20120701.htm>

az indítvány olvasható: <http://www.ajbh.hu/allam/jelentes/201204436Ai.rtf>

AJB-2332/2012

Az adózás rendjéről szóló törvényről

a közlemény olvasható: <http://www.ajbh.hu/allam/aktualis/htm/kozlemeny20120715.htm>

az indítvány olvasható: <http://www.ajbh.hu/allam/jelentes/201202332Ai.rtf>

AJB 2523/2012

A köznevelési törvény egyes rendelkezéseiről

a közlemény olvasható: <http://www.ajbh.hu/allam/aktualis/htm/kozlemeny20120729.htm>

az indítvány olvasható: <http://www.ajbh.hu/allam/jelentes/201202523Ai.rtf>

AJB 2683/2012

A rokkantsági ellátórendszer átalakításáról

a közlemény olvasható: <http://www.ajbh.hu/allam/aktualis/htm/kozlemeny20120731.htm>

az indítvány olvasható: <http://www.ajbh.hu/allam/jelentes/201202683Ai.rtf>



EMBER – SZÁM

AZ AJBH BELSŐ HÍRLEVELE

2012. október 1.

AJB 2523/2012

A szakképzési törvényről

a közlemény olvasható: <http://www.ajbh.hu/allam/aktualis/htm/kozlemeny20120805.htm>

az indítvány olvasható: <http://www.ajbh.hu/allam/jelentes/201202523Ai.rtf>

AJB-2784/2012

Az egyházügyi törvény egyes rendelkezéseiről

a közlemény olvasható: <http://www.ajbh.hu/allam/aktualis/htm/kozlemeny20120812.htm>

az indítvány olvasható: <http://www.ajbh.hu/allam/jelentes/201202784Ai.rtf>

AJB-1041/2012 és AJB-4159/2012

A családformák egyenjogúságáról

a közlemény olvasható: <http://www.ajbh.hu/allam/aktualis/htm/kozlemeny20120603.htm>

az indítványok olvashatók: <http://www.ajbh.hu/allam/jelentes/201201041Ai.rtf>

<http://www.ajbh.hu/allam/jelentes/201204159Ai.rtf>

AJB-2834/2012

Újabb indítvány a hallgatói szerződések ügyében

a közlemény olvasható: http://www.ajbh.hu/allam/aktualis/htm/kozlemeny20120902_2.htm

az indítvány olvasható: <http://www.ajbh.hu/allam/jelentes/201202834Ai.rtf>

AJB-2302/2012

Az Alaptörvény Átmeneti rendelkezéseinek megsemmisítésére irányuló indítvány fenntartásáról

a közlemény olvasható: http://www.ajbh.hu/allam/aktualis/htm/kozlemeny20120927_2.htm



EMBER – SZÁM

AZ AJBH BELSŐ HÍRLEVELE

2012. október 1.

Legfrissebb
Hírek, események
A szervezet hírei
Projekthírek, rendezvények
AB indítványok

Média megjelenések

Képünk külföldön
Olvasni ajánljuk

Kiadott közlemények

(a közlemény megnyitható a címre kattintva, a jelentés linkje elérhető a közlemény utolsó sorában)

Megnevezte jelöltjét a jövő nemzedékek érdekeit védő helyettese posztjára Szabó Máté ombudsman	2012.09.28
Az átmeneti rendelkezések felülvizsgálatára tett indítvány fenntartásáról	2012.09.27
A hatalomgyakorlás alkotmányosságáról	2012.09.27
Az ügyvédi kapcsolattartásról	2012.09.26
Az ügyvédi letét kezeléséről	2012.09.26
Az ügyvédi kirendelés szabályozásáról	2012.09.24
A jogi segítségnyújtó szolgálat működéséről	2012.09.24
A nyári gyermekétkeztetésről	2012.09.20
A szennyvízelvezetés feltételeiről	2012.09.19
A kőbányai hajléktalanok kiűzetésének terveiről	2012.09.17
A Kossuth téri éhségstrájkjal kapcsolatos kérdésekről	2012.09.17
A nyírbátori őrzött szállás vizsgálatáról	2012.09.11
A csókakői rendőri akció körülményeiről	2012.09.11
Safarov kiadatása körülményeinek bekéréséről	2012.09.10
Tájékoztatás kérése a Kulturális Örökségvédelmi Hivatal megszüntetésének tervéről	2012.09.10
Az adóellenőrzés határidejének szabályozásáról	2012.09.06
A miniszter válaszáról a fóti gyermekotthon ügyében	2012.09.05
Az ügyvédek alapjogi képzéséről	2012.09.04
Újabb AB indítványról hallgatói szerződések ügyében	2012.09.02
A felsőoktatásból kizszorulókról	2012.09.02
Az önkormányzati vagyon használatának szabályozásáról	2012.08.30
A jászapáti iskoláról	2012.08.30
A sajkázai iskolában intézkedő rendőrök eljárásáról	2012.08.30
Dr. Fülöp Sándor helyettes biztos lemondásáról	2012.08.29
A bentlakásos intézményekben dohányzókról	2012.08.28
A településrendezési eljárásról	2012.08.27
A nemzetiségi önkormányzati elnökök tanácskozási jogáról	2012.08.27
A romaellenes megnyilvánulásokról	2012.08.24
A Jobbik felvonulását tiltó rendőrségi határozatról	2012.08.24
A lisztérzékeny betegek TB-ellátásáról	2012.08.23
Az alapvető jogok érvényesüléséről a Terrorelhárítási Központ munkájában	2012.08.22
Külföldi rendszámú jármű belföldi használatáról	2012.08.21
A gyermekek válás utáni elhelyezéséről	2012.08.21



EMBER – SZÁM

AZ AJBH BELSŐ HÍRLEVELE

2012. október 1.

A vízművek díjának utólagos meghatározásáról	2012.08.17
A BKK új jegyellenőrzési tervéről	2012.08.16
A főtí gyermekotthon ügyében folytatott szakmai vitáról	2012.08.15
Rendőri mulasztásokról egy előállítás során	2012.08.14
Alkotmánybírósági indítvány az egyházügyi törvény egyes rendelkezései miatt	2012.08.12
Az ügyvédek fegyelmi eljárásának szabályozásáról	2012.08.10
Az ügyvédek sújtó új pénzbírságokról	2012.08.10
Két börtön ombudsmani vizsgálatáról	2012.08.09
A sérülő gyermeki jogokról	2012.08.08
Az LMP demonstrációjáról	2012.08.07
AB indítványról a szakképzési törvény kapcsán	2012.08.05
A gödöllői ivóvízellátásról	2012.08.03
A Budapest Pride felvonulás rendőri biztosításáról	2012.08.02
Indítvány a rokkantsági ellátórendszer átalakításával kapcsolatban	2012.07.31
Alkotmánybírósági indítvány a köznevelési törvény egyes rendelkezéseiről	2012.07.29
Kegyeleti jog érvényesítése a rendőrségi szabályozásban	2012.07.26
Közigazgatási bírságok és méltányosság javaslata	2012.07.26
A felsőoktatás felvételi keretszámairól	2012.07.24
A kaposvári zsidó temető feldúlásáról és jogalkotási javaslatairól	2012.07.23
A ferencvárosi hajléktalantelep lerombolása	2012.07.20
A levéltári törvény módosításának javaslata	2012.07.19
IMEI utóvizsgálat	2012.07.18
Csecsemő anyjával a börtönben	2012.07.18
Fiatalkorúak pécsi börtöne	2012.07.18
Ismét a pszichológusok tevékenységének "minőségbiztosításáról"	2012.07.17
Útiköltség térítés nyomtatványproblémával	2012.07.16
Az adóügyi AB indítványról	2012.07.15
A Budapest Pride és az LMP demonstráció rendőri kezeléséről	2012.07.13
A gyermeki jogokról a rendőri intézkedés során	2012.07.12
A főtí speciális gyermekotthon vizsgálata	2012.07.10
Gyermekek idegenrendészeti őrizetben	2012.07.10
A közfoglalkoztatási vizsgálat megindításáról	2012.07.08
A médiaszolgáltatók dolgozóinak véleménysszabadságáról	2012.07.06
Ismét a külföldi rendszámú jármű belföldi üzemeltetéséről	2012.07.06
A bányászat és a vízgazdálkodás szabályairól	2012.07.05
A fogyatékos emberek foglalkoztatásáról	2012.07.03
Az ombudsman alkotmánybírósági indítványa a cukorbetegség inzulin-ellátásával kapcsolatban	2012.07.01
Táppénzen, kórházban a beteg gyermek mellett - a miniszter egyetért az ombudsman javaslatával	2012.06.29
A katasztrófa-megelőzést szolgáló jogszabályokról	2012.06.28
A zajvédelem újrászabályozásáról	2012.06.27
A zenés szórakozóhelyek zajhatásairól	2012.06.27
Kábítószer-ellenes világnap	2012.06.25
A temetőbővítés feltételeiről	2012.06.22
A gyógyszerészképzés problémáiról	2012.06.22



EMBER – SZÁM

AZ AJBH BELSŐ HÍRLEVELE

2012. október 1.

A Tamariska-domb védettségének visszavonásáról	2012.06.20
A gyülekezések egészségügyi-mentési biztosításáról	2012.06.19
A fogvatartottak kötelező foglalkoztatásáról	2012.06.15
A hajléktalan emberek foglalkoztatásáról	2012.06.15
A jászapáti iskolában tapasztalt szegregációról	2012.06.12
A Kossuth téri fák kivágásáról	2012.06.10
A szociális törvény módosítás tervezetének véleményezéséről	2012.06.06
A gyermekápolási táppénzről	2012.06.06
A miniszter válaszáról az orvosi igazolások ügyében	2012.06.05
A miniszteri válaszáról a külföldi rendszám használata ügyében	2012.06.04
Alkotmánybírósági indítványok a családformák egyenjogúságának védelmében	2012.06.03

Média-statisztika, Observer gyorselemzés: 2012. június 1 – szeptember 30.

Megjelenések:

Tevékenység és témák Observer szerint: 6659 db.

Ombudsman megnevezéssel: 1673 db.

Google: 501 ezer magyar címszó (nincs benne az európai és a nemzetközi ombudsman megjelölés)

Kiadott közlemények 88 db.

Fő témák – a teljesség igénye nélkül

Alapvető jogok

- AB indítványok
- Hajléktalanság
- Gyermekjogok – gyermekotthon, idegenrendészet, szülők támogatása, táppénz
- Oktatásügy – felvételi keretszámok, köznevelési törvény
- bv. problémák
- Munkaügyek, közfoglalkoztatás

Nemzetiségi terület

- nemzetiségi önkormányzatok elnökeinek tanácskozási joga
- szegregáció Jászapáti – kétszer is
- Devecser-Cegléd
- sajkázai iskola rendőri intézkedések
- Jászapáti szegregáció újra
- Bódvalenkei önkormányzati vagyon – többnyire roma gyerekek oktatása

Jövő nemzedékek

- vörösiszap- és katasztrófa-megelőzés jogszabályok
- csepeli Tamariska domb védettsége
- Kossuth téri fák kivágása
- zajvédelem
- bányászat és vízgazdálkodás szabályozása
- ivóvízbázisok védelméről (gödöllői példa nyomán)
- településrendezés és környezeti vizsgálat összehangolásáról



EMBER – SZÁM

AZ AJBH BELSŐ HÍRLEVELE

2012. október 1.

Szónívónk 2012 júniusa óta 62 alkalommal adott interjút a médiának, szónívó helyettesünk 2012. szeptember 25-én, az InfoRádióban debütált. A legtöbb felkérés: felsőoktatás, közigazgatási bírság egészségügyi szükséghelyzetben, rokkantnyugdíj témakörben történt.

Legfrissebb
Hírek, események
A szervezet hírei
Projekthírek, rendezvények
AB indítványok
Média megjelenések

Képünk külföldön

Olvasni ajánljuk

Az alább felsorolt megjelenések többsége az eredeti címen csak jelszóval nyitható meg, azonban valamennyi elolvasható az AJBH angol honlapján – az érdeklődőknek ezt ajánljuk.

EUROCHILD

Commissioner for Fundamental Rights (Hungary): babies should be allowed to stay with convicted mother

Hungarian Commissioner for Fundamental Rights: protection of children's rights during police measures

FEANTSA

Hungary: Fundamental Rights Commissioner Condemns Authorities for Destroying Homeless Settlement

http://www.feantsa.org/files/freshstart/Communications/Flash%20EN/Docs_relating_to_Flash_2012/July/Commissioner%20against%20destruction%20of%20huts.pdf

OMBUDSMAN DAILY NEWS

Hungary: [Ombudsman urges possibility of legal remedy](#)

Hungary: The Ombudsman on the employment opportunities of young people unable to get into higher education

Hungary: [Unlawful handcuffing and violated human dignity – the Ombudsman on the proceedings of policemen in the school of Sajókaza](#)

Hungary: [Petition of the Ombudsman to the Constitutional Court on student contracts](#)

Hungary: [Resignation of Dr.Sándor Fülöp-Deputy Commissioner](#)

Hungary: [There is worse than prison: Temporary hostel of restricted access, Nyírbátor – on-the-spot inspections of the ombudsman](#)

Hungary: [Regulation of the appointment of defence lawyers in need of reform – findings of the Ombudsman](#)

Hungary: [The Ombudsman on the liability insurance of lawyers](#)

Hungary: [Report No. 3203/2012 of the CFR on fundamental rights training](#)

Hungary: [The Ombudsman on services providing legal aid](#)



EMBER – SZÁM

AZ AJBH BELSŐ HÍRLEVELE

2012. október 1.

Hungary: [The Ombudsman on the management of deposits in the care of lawyers and its regulation](#)

Hungary: [Contact between detainees and their lawyers – the Ombudsman urges cooperation and modifications to the relevant Act](#)

Hungary: [The Ombudsman on the strict liability of lawyers](#)

A nyírbátori Őrzött Szállás helyszíni vizsgálatáról az alábbi két linken olvashatnak:

International Ombudsman Institution

<http://www.theioi.org/news/hungary-on-the-spot-inspections-of-the-ombudsman>

European Network of Ombudsmen

Hungary: [There is worse than prison: Temporary hostel of restricted access. Nyírbátor – on-the-spot inspections of the ombudsman](#)

Legfrissebb

Hírek, események

A szervezet hírei

Projekthírek, rendezvények

AB indítványok

Média megjelenések

Képünk külföldön

Olvasni ajánljuk

Négy európai ombudsmani intézmény szervezeti és működési átalakításáról

2011-12-ben több ország ombudsmani intézményében is történt szervezeti és működési átalakítás. Valamennyi intézmény a költségtakarékosság mellett a funkciók és feladatok hatékonyabb ellátását, az intézmény állampolgárokhoz való közelítését és a modern idők kihívásainak és igényeinek megfelelő szervezet és működés kialakítását tűzte ki feladatul.

Míg egyes országokban a struktúraváltás külső jogszabályváltozások és igények nyomán jött létre válaszként (Franciaország, Írország), máshol felső vezetői és ombudsmani célként tűzték ki a reformokat (Hollandia).

A francia, brit, holland, ír változásokról és az Ombudsmanok Európai Hálózatának javaslatairól Balajti Ágnes összefoglalója olvasható:

[Ombudsmani rendszerek atalakitasa tanulmany_20120808.doc](#)

Tisztelt Kollégák, a hírlevél hosszát a benne felölelt időszak indokolja. A legközelebbi alkalommal lényegesen „olvasóbarátabb” folytatásra számítsanak.

Az EMBER-SZÁM belső hírlevéllel kapcsolatos észrevételeket, javaslatokat várja: Rózsahegyi Betti és Bernát György.